° BETRIEBSANLEITUNG
306556 G-D

GRACO

‘ - I L]
; - HEBERGERAT
| far 200 Liter Pisser, flir Schmierstoffe

MODELL 226-013, 50:1 Fire~Ball Pumpe
Zul. Betriebsiiberdruck 560 bar
Max. Lufteingangsdruck 11 _bar

MODELL 226-018, 50:1 President Pumpe

Zul. BetriebsUberdruck 475 bar
Max. Lufteingangsdruck 9,5 bar

- =

HEBER
MODELL 204-090,

Komplett, ohne Pumpe und Schlauchsatz

® SICHERHEITSHINWEISE S. ANLEITUNG 307229

® Technische Anderungen vorbehalten
Copyright 1992 GRACO GmbH

GRACO GmbH |
MOSELSTRASSE 19, D-W 4040 NEUSS - TELEFON: 0 21 31/40 77-0, FAX: 0 21 31/40 77 58




SICHERHEITSHINWETISE

(weitere Hinweise siehe Anleitung 307-229)

Vor Inbetriebnahme des Gerites sind simtliche Bedienungsanleitungen
einschlieBlich die der Zubeh¥rteile sorgfiltig zu lesen., Anderungen
am Gerdt dirfen nur durch autorisiertes Fachpersonal durchgefiihrt
werden

VORSICHT HOUCHSTDRUCK! Der extrem hohe Druck am Pistolen—- bzw. Pumpen-
auslaff kann schwere Verletzungen verursachen.

Nach Beendlgung der Arbeiten Gerit ausschalten,(Stecker ‘herausziehen)#
und Pistole einipe MaleBffnen,um den Druck des Systems zu entlasten.
MaterialablaBfhahn Sffnen. Dasselbe sollte vor jeglichen Servicearbeiten
geschehen.

Zum Spiilen bzw. Reinigen der Anlage sind die entsprechenden Vorschriften
zu beachten.

Gerdt und zu spritzendes Werkstiick erdem, um statische Entladung zu
vermeiden, wodurch Funken, Feuer oder Explosionen verursacht werden
kénnen. Beim Reinigen bzw. Durchspiilen stets MetallgefiBe benutzen,
wobei die Pistole Kontakt mit dem Metallbehilter haben mu@, Es diirfen
nur geerdete Materialschliuche eingesetzt werden.

Wenn nicht gespritzt wird, sollte die Abzugssicherung der Pistole stets
ungelegt sein.

Wir empfehlen, Airless-Pistolen nur mit DiEsenschutzkappe zu verwendan.
Pistole nie auf Menschen richten! Bei Verletzungen sofort Arzt aufsuchen!

Stets Druck ablassen bevor Pistole oder Diise abgenommen wird. Gerit
abstellen,(Stecker aus Steckdose herausziehen)¥Pistolenabzug betitigen.

Vor Inbetriebnahme des Gerites sind simtliche Schlauchverbindungen
festzuziehen, die sich zum Beispiel beim Transport geldst haben kénnten.
VORSICHT HOCHSTDRUCK! Material kénnte somst aus den Anschluflstellen

. austreten und zu Verletzungen fithren.

Keine beschidigten Schliuche mehr einsetzen, Materialaustritt unter
hohem Druck kann zu Verletzungen fiihren. Vor jeder Inbetriebnahme sind
die gesamten SchlZuche zu iiberpriifen. Beschi#digte Schliuche nicht mit
Isolierband und #hnlichen Materialien reparieren, das Einbinden der
Schlduche darf nur von Fachpersonal ausgefihrt werden.

Am Arbeitsplatz ist fiir eine ausreichende Liiftung zu sorgen.

Es sollten nur Original Graco Ersatzteile und Zubeh&r eingesetzt werden,
die flir die entsprechenden Betriebsdriicke des Gerites ausgelegt sind.

*) nur beil elektrisch angetriebenen Gerdten

HINWEIS: Ein CGerdt mit der Ubersetzung von z. B. 45:1 entwickeit einen
Materialdruck, der um das 45Ffache hoher ist als der Lufteingangs—
druck. Alle Zubehortelle missen auf diesen Materialdruck ausgelegt
sein. Bei Anderung der Pumpe (z. B. des {Ubersetzungsverhiltnisses)
sind die entsprechenden Typenschilder bzw. Warnungshinweise
entsprechend zu Zndern.



Zufuhrleliung
von der Decke

Zufuhrleitungen
durch die

Wand -\\h“*\,Lﬁgf/CQB
-4///<;;;thahn mit

Entlastungs-—
bohrung

Hochdruck-
. ventil

_1.524 om

Abstand fiir Montage halten
Abb. 3.1

Die cben gezeigte TYPISCHE INSTALLATION ist nur ein Beispiel, wie die Bnlage instal-
liert werden kann. ' ’

Aufstellen des Hebers - e ’ ) .- S

1. Am Aufstellungsort muB die HShe bis zur Decke mindestens 2,6 m betragen. Wenn der
Beber komplett ausgefahren ist, betrdgt die HShe 2,4 m. Abmessungen siehe am Ende
der Betriebsanleitung. ' '

2. Geniigend Abstand vor dem Heber flir das Wechseln der Fasser einhalten, bzw. an den
Seiten fir die Montage.

Montage des Hebers. - T . . R

1. Grundplatte des Hebers (A) mit Grundplatte {102}, Schrauben (104), Federringen {(103) .
und Muttern (102) bhefestigen, siehe Ahhk. 4.1,

2. Montageplatte (102) mit Boden verbinden.

3. Grundplatte ausloten und falls notwendig eine oder zwei Schrauben (104) ldsen und
Unterlegscheiben verwenden.

4. Folgeplatte (2, 18 oder 22) auf Grundplatte (102) legen.

5. Schrauben (68) an Klammern (83) l&sen. Pumpenhalteriung (64) nach unten drﬁckent bis
Pumpe in Folgeplatte installiert werden kann. Schrauben in Klammern wieder anzieshen.



e

INSTALLATION - .

Montage der Pumpe
Modelle 226-013 und 226-018

1. Folgeplatteschraube (11 oder 24)
ldsen, siehe Abb., 4.Z2.

2. Pumpe an der Pumpenhalterung (86)
mnit Pumpeneinlalrchy in die Folge-
platten durch Mutter (11 oder 24)
einsetzen.

3. Folgeplatte adjustieren an der Pumpe,
g0 daB der PumpeneinlaB 3,2 mm {iber
der Montageplatte liegt. Schrauben
(11 oder 24) znziehen, siehe Abb.
4.2, Detail. Mit Schritt 4 weiter-
arbeiten. '

Hinwels: Die Schlitze am Pumpeneingang
miissen direkt unter der Folge-
platte sein, siehe Bbh. 4.2,
Detail.

Modell 204-490 e N

1. O-Ring (20) in der Folgeplatte (18)
mit leichtem wasserbestindigen Fett
einschmieren, siehe abb. 4.1.

2. Pumpe in die Halterung (64} so ein-
setzen, daf der Materialausgang nach
vorne zeigt, siehe Abb. 4.2.

3. Pumpeneinlafventil so weit als mdglich
in die Folgeplatte einschieben,
dann Schrauben (19) anziehen, weiter
mit Schritt 4.

Alle Modelle

4. Pumpenhalterungsklammern ldsen und so
weit hoch fahren, bis Pumpenhalterung
{64) an den Pumpenluftmotorsockel 11 odexr 24
kommt. ‘

2,18 oder 22
5. Bei President und Fire-Ball Pumpen

Halterung und Pumpe von unten her
befestigen. DETAIL
8 oder 23

Pumpenaus-
gangsrochr

6. Schrauben (68) an der Pumpenhalterung
(83) anziehen.

7. Cbere Pumpenhalterung (83) nach oben
oder .unten schieben, bis Pumpe verti-
kal ausgerichtet ist. An Schrauben (68) 7 ader 22

anziehen. o . j g .
20 : 3 elngang

“_\

Folgeplatte £ir Modelle
- 226-013 und 226-018

Abb. 4.2

T T =ﬂ::::€i;ir—'
Abb, 4.1 Folgeplatté fUr Modell 204-420



Installierxen der Schliuche und Ventile . 89 o I e

2. Stopfen aus der oberen Heberkappe
schrauben und in den unteren Luftein-
laf (E) des Hebers schrauben. Reduzier-
ventil (42} in Heberkappe einschrauben.

62 ‘
Hinweis: AuBer an Drehgelenken miissen alle . 'y 42 :
Gewinde eingedichtet werden. :ﬂ! 838 [

&2

1. Ventilsatz mit Pumpenhalterung (86) )““’_
mittels Schrauben (74) und Federringen 3 fﬁﬁﬁai' 84 l

' (66) befestigen, siehe Teilezeichnung s \"

am Ende der Betriebsanleitung. 3

3. Adapter (85) in Reduzierventil ein-
schrauben. Dann Adapter (82) instal-
lieren. Ein Ende des 942 mm Schlauches
{62} in Adapter einschrauben, das an-—
dere Ende des Schlauches in Ventil (27)
bzw. Drehgelenk (82). Schlauch durch
die Arme der Pumpenhalterung (64) fdhren,
wie in Abb. 5.1. gezeigt.

4. Schlauch (91 oder 97) und Drehgelenk
{96) mit dem Pumpenausgang verbinden.

5. An der Luftzufuhrleitung zur Pumpe einen
Lufthahn mit Entlastungsventil instal-
lieren. Siehe auch TYPISCHE INSTALLATION.

WARNUNG! Der Lufthahn mit .Entlastungsbohrung
ist in diesem System notwendig. Er
entlastet die angestaute Luft zwi-
schen diegem Ventil und der Pumpe,
wenn diese abgestellt wird. Ventil

104, 103,
105

nahe der Pumpe anbringen. 11 oder 24
6. Bin Ventil am Ende der Materialleitung 2,18 oder 29 B
anbringen. - - S
Abb. 5.1

7. Schlduche und Fittings. wie in Abb. 5.1
und der Teilezelchnung gezeigt, an-
bringen.



INBETRIEBNAEME

ACHTUNG! Kugelventil (65} schlieBen,

Unterstellen eines Fagses

wenn die Folgeplatte auf dem
FaBboden angelangt ist. Die
Pumpe darf nicht trocken laufen.

1.
2.

5.

Hinweis: Die Geschwindigkeit des Hebers

9.

WARNUNG! Finger und Hiande von dem FalB bzw.

10.

11.
12,

13.

14,

Erst Druckentlastung durchfiihren.

Fugelventil (&5) schlieBen. Der Griff
des Ventiles steht dabei im 290° Win-
kel zum Ventilkorper.

Hauptluftventil (F) &ffnen.

Entliiftungsventil der Folgeplatte
durch Drehen des Knopfes (10) im
Gegenuhrzeigersinn Sffnen.

Schnappventil (27) &ffnen und Pumpe
heben.

kann mittels der Ventilschraube
(46) wverindert werden. Langsamer
im Ubhrzeigersinn, schneller im
Gegenuhrzeigersinn an der Schraube
drehen.

Offenes 200 Liter Faf unter die Folge-
platte stellen.

Die Materialoberfliche sollte. etwas
konkav gemacht werden, indem das Ma-
terial aus der Mitte an die Seiten des
Behdlters geschoben wird, .

Einstellschrauben (73) die die Pumpen-
montageplatte und die Pumpenhalterung
(C) wverbinden, l&sen. Pumpe und Folge-—
platte mit dem FaB ausrichten.

Schnappventil (27) eindriicker und Pumpe
mit Folgeplatte in das Fal einfihren.

der Folgeplatte fern halten, um
ein Quetschen der Finger zu ver- Abb. 6.1
hindermn.

Pumpe auf Material dricken und durch hin- und herbewegen sicherstellen, daB die
Folgeplatte gut auf dem Materialspiegel aufliegt und keine Luft zwischen Material
und Folgeplatte eingeschlossen ist. Vorgang solange wiederheolen, bis Material am
Entliftungsventil (D) austritt.

Pumpe vertikal ausrichten und Einstellschrauben (73) wieder anziehen.

Entliftungsventil schlieBen, Knopf (10) im Uhrzeigersinn drehen.

Nur f£lhr Modelle 226-013 und 226-018:

Ventil (24) am PumpenauslaB durch Drehen der Daumenschraube im Gegenuhrzeigersinn
ffnen. Kugelventil (65) &ffnen, bis alle Luft in der Pumpe und unter der Folgeplat-
te durch das Ventil ausgetreten ist. Kugelventil (&5) schlieBen. Pumpengeschwindig~
keit mit Kugelventil regulieren.

Alle Modelle:
Stets den niedrigst mSglichen Druck einstellen. Hdherer Druck fihrt zu erhShtem
Verschleif.



Herausnehmen eines Fagses

1. Druckentlastung durchfihren.
2. Ventil (47) eindriicken, bis Folgeplatte hoch fahrt. Ventilknopf wieder loslassen.
3. Schnappventil (27) &ffnen und Heber ganz ausfahren. ' ' -

Hinweis: Wenn der Heber nach oben geht und Luftdruck verloren geht, Luftventil halten — -
und Schnappventil langsam 6ffnen. Schnappventil sofort wieder schliefBen, da-
mit leeres FaB nicht angehoben wird.

FEHLERQUELLEN

WARNUNG! Druckentlastung
Um Verletzungen zu vermeiden, bei Servicearbeiten, Abnehmen oder Reinigen

bzw. Reparatur eines Telles des Pumpensystems, stets erst Druckentlastung
wie folgt durchfithren. - .

1. Luftregler zur Pumpe schlieBen.

2. Hauptluftventil schliefen.

3. Metallteil des Ventiles an geefdeten Metallelmer halten, Ventll &ffnen,
bis Materialdruck vollstindig entlastet ist.

Fehlerquellenkarte .
Problem _ Ursache o Lésung
Geringe Materialmenge |Offenes Entliftungsventil " |SchlieBen

oder Luft ist in der

Mutter an der Folgeplatte ist i eh
Pumpe bzw. unter dex " gep Anziehen

lose
Folgeplatte.
Dichtlippen an der Felge- Ersetzen, siehe Teilezeichnung
platte beschidigt
Fehler am Schnappven-— Beschiddigte O-Ringe oder Ventil ausbauen, in Schraub-
til oder Luftventil Dichtungen stock einspannen, auseinander-

bauen und heschidigte Teile
ersetzen




SERVICE o _ -

ACHTUNG! Es ist darauf zu achten, daB bei Servicearbeiten der Pumpeneinlafl und die

Folgeplatte nicht verschmutzt werden.

2Abnehmen der Pumpe

1.
2.

3.
4.
5.

Druckentlastung durchfihren.

Fal wegnehmen. Alle Luftschliuche (41) entfernen.

Flr Modell 204-4380: Schraube (19) l&szen.

Fiir Modelle 226-013 und 226-018: Muttern (11 oder 24) abschrauben.
Schnappventil (27} eindriicken, um die Pumpe zu senken.
Druckentlastung in der Pumpe durchfiihren und Schliuche abnehmen.

Pumpe von Halterung abnehmen.

Anbringen der Pumpe

abb. 8.1

Wie zuvor beschrieben in umgekehrter Reihenfolge.

R




-

-.10 -
TEILEZEICHNUNG UND TEILELISTE

MODELL 204-4380
Heber, beinhaltet Pos. 17, 25, 90 und 101

s o "7W:_ 7‘_7 B "Lﬁ Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge "~

N o 17 204-405 . Folgeplatte,
80 {siehe Anl. 306-287} " siehe Seite i0 1

25 204-461 Montagesatz,
siehe Seite 11 1
89 (siehe anl. 306-5:17) 20  204-385 Pneumatischer Heber,
106 (siehe Anl. 306-674) siche Anl. 306-287 1
: = 101 205-339 Heberplatte,
sicehe folgende . 1

- MODELL 226-013
- Pumpe, Heber und Folgeplatte
_ beinhaltet Pos. 1, 25, 89, 90, 91 und 101 .

-~ Pos. .Teile-Nr. Bezeichnung Menge |
o 1  204-353 Folgeplatte,
siehe Seite 10 1
25 204-461 Montagesatz,
- siehe Seite 11 i
- - 89 203-868 5C:f FPire-Ball Pumpe,
91 oro7 ' _ _ sieche Anl. 306-517 1
= A br=—=g0— "204-385 Pneumatischer Heber,
\= 2 siehe anl. 306-287 1
LSS \ ~ 91 204-467  Schlauchsatz,
? siehe Seite 13 1
101 205-339 Hebherplatter
siehe folgende i —_

= - MODELL 226-0i8
Pumpe, Heber und Folgeplatte

-~ .
. beinhaltet Pos. 21, 25, 90, 97, 101 und
o NS 106 . |
i;;.:h:d:z:'.ii " Pos. Teile-Nr. Bezeichnung ' Menge |
C 21 205-669 Folgeplatte,
R siehe Seite 10 1
25 204-461 Montagesatz,
siche Seite 11 1
20 204-385 Pneumatischer Heber,

siehe Anl. 306-287 1
97 205-102 = Schlauchsatz,

siehe Seite 13 1
10t 205-3329 Heberplatte,
sieche folgende 1

106, 205-395 " 50:1 President Pumpe,
siehe Anl. 306-574 1

Pos. 101: Teile-Nr. 205-33%9
Heberplatte und Montageteile
i beinhaltet Pos. 102 bis 105

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung . Menge
102 205-340 Grundplatte 1

103 100-018 Federring, 1/2" 4
104 100-096 Schraube,1/2-13x2" 4
105 100-321 Mutter, 1/2-13 4

306er Nummern in der Teileliste bezichen
gich auf separate Betriebsanleitungen.



Pos. 1: Teile-Nrx. 204-353

Bausatz Polgeplatte £ir 200 Liter Fésser
fir 50:1 Fire-Ball In-Line Pumpe
beinhaltet Pos. 2 bis 16

Bezeichnung

Pos. Telle-Nr. Menge
2 204-502 Folgeplatte 1
3 100-015 Mutter, 1/4-20 UMC-2a 1
4 100-021 Schrauvbe,

1/4-20 UNC Zaxl" 1
5 104-662 Stopfen, 3/4 NPT(IL) 1
) 100-792 Schraube,!/4-20x1/2" 18
7 100-859 Schraube, .

Nr. 10-24 x 1/4" 1
B 101-644 Ring 1
9 158-776 O-Ring 1

10 160-865 Knopf 1

11 161-107 Mutter 1

12 tel1-162 Dichtung 1

13 161-287 Wischring 1

14 1612883 Ringsegment )

i5 164-432 Kappe 1

i5 164-497  Rohr 1

Pos. 17: Teile-Nr. 204-405

Bausatz Folgeplatte fiir 200 Liter Fiasser
fiir Monark und President In-Line Pumpen
beinhaltet Peos. 3 bis 7, 10, 12 bis 16,

18 bis 20
Pos. Teile-WNr. Bezeichnung Menge
- 3 100-015 Mutter, 1/4-20 UNC-
! 2a 1
4 100-021 Schraube,
1/4-20 UNC-Zax1® 1
5 104-663 Stopfen, 3/4 NPT(I) 1
B 100-799 Schraube,1/4-20x1/2" 18
7 100-859 Schraube,
Mr. 10-24 x 1/4" 1
10 150-865 Knopf 1
12 lel-162 bPichtung 1
13 161-287. Wischring 1
14 161-288 Ringsegment 6
15 164-432 Kappe 1
16 164-497 Rohr 1
18 204-507  Folgeplatte 1
2 43 L 19 100-556 Schraube,
Pos. 21 L. 5/16-28 x 3/8" 2
) L 20 160-721 O-Ring 1
Pos. 21: Teile-Nr. 205-599 _ . e e—e o
Bausatz Folgeplatte flir 200 Liter Fésser  _- T
flir 50:1 President In-Line Pumpen -
beinhaltet Pos. 3 bis 7, 10, 12 bis 16,
22 bis 24 N ~ Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
Pos. Teile-Nx. Bezeichnung Menge _ 10 160-865 Rnopf 1
3 100-015 Mutter,1/4-20UNC-2a 1 12 161-162 Dichtung 1
4 100-021 Schraube, 13 161-287 Wischring 1
1/4-20 UNC-2a x1" 1 - 14 161-288 Ringsegment 6
5° 104-663  Stopfen, 3/4 NPT(I) 1 - 15 164~-432 Kappe 1
6 100-799 Schraube,1/4-20x1/2" 18 - 16 164-497 Rohr 1
7 100-859 Schraube, — 27 205-698 Folgeplatte 1
Nr. 10-24 x 1/4" 1 - 23 164-961  Ring 1
24 1

164-262 Mutter



--12 -
TEILEZEICHNUNG
"Pos. 42 @\ 29 "Pos. 27
EEQulierventil o 43 ;‘4-:0/ 40 Steuerventil X
einh. Pos. -46 beinh. . =40 .
0s. 43-46 o }@ einh. Pos. 28-40
' >
87 /?D : 33
35 39 30
45 (=
34 o)
1/8 npt N2 31 _

41

78

1/4 npt

3/8 npt
52

7

49
56

Pos. 47
Luftventil }
beinh., Pos. 48-60




TEILELISTE

Pos. 25: Teile—-Nr. 204-461
Montagesatz - -
beinhaltet Pos. 27 bis 90
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
27 202-295 .Steuerventil, 57 157-161 - Ventilfdhrung 1
beinh. Pos.28-40 1 58 160-401 ~ Ventilbolzen 1
28 100-272 ~ Federring, Nr. 6 1 59 160-402 ~ Ventilgehduse 1
29 104-5560 ~ Schraube,6~32 3/8" 1 &0 160--404 - Ventilstutzen 1
30 154-519 - Knopf 1 61 204-560 Luftschlauch,
31 154-526 - Scheibe 1 _ 3/8 NpT(A), 9,6 mm ID,
32 154-570 — Scheibe 1 457 mm lang 1
33 154-594 - O-Ring, Buna-N 1 62 204-561 Luftschlauch,
34 155-500 - O-Ring 1 - 3/8 x 1/4 NPT(A), 1
35 155-811 - Dichtung 1 9,6 mm ID, 914 mm lang
36 155-921 - Dichtung 1 63 205-610 Pumpenhal terung 1
37 157-160 - Ventilgehiduse 1 64 205-611 Pumpenhalterung i
38 157-161 - Ventilfiihrung 1 &5 208-393 Kugelventil 1
39 161-1259 - Ventilbelzen (grof) 1 66 100-016 Federring, 1/4" 4
40 l61-132 = Ventilbolzen (klein)l 68 100-057 Schraube,
41 205-418 Luftschlauch, 5/16-18 x 3/4" 11
1/2 N21(a), 13 mm ID, 68 160~181 Mutter, 5/16~18 4
1,8 m lang 1 70 100-214 Federring, 5/i6" 4
42 203-743 Regulierventil, 71 100-333 Schraube,1/4-20x1/2" 4
beinh. Pos. 43-46 1 72 100-46%9 Schraube, 3/8-16x3/4" 4
43 101-448 - Mutter, 3/8-24 1 73 100-840 Schraube, 5/16"x3/8" 4
44 157-628 - O-Ring 1 74 100-799 Schraube, 1/4-20x1/2" 2
45 160-162 - Ventilgehduse 1 76 150-718 FaBklammer 4
46 160~-163 - Ventilnadel 1 77 151-243 Adapter, 1/8 NPT(A) 1
47 203-842 Luftventil, 78 155-541 Drehgelenk, 90°,
beinh. Pos. 48-60 1 1/4 NPT (BAxT) 1
43 100-063 - stift, 1/6™ @x1/2" 1 79 155677 Drehgelenk, 20°,
49 100-068 ~ Federring, Nr. & 1 ’ 3/8 NPT(I) 1
50 100072 - Mutter, Nr. 6-32 1 80 155-699 Bogen, 3/8 NPT (AxTI) 1
51 150-902 ~ Feder 1 81 156-580 Adapter, 1
52 153-348 -~ Dichtung 1 3/8 NPT(I) x 1/8 NPT(A)
53 154-519 - Knopf 1 82 156-823 Drehgelenk,1/4 NPT(AxT) 1
54 154-594 - O-Ring, Buna-N 1 83 158-271 Klammer, 1/8 NPT 2
55 155-500 ~ O-Ring i 84 158-962 Bogen, 9C°,
56 155-811 .= Ventildichtung 1 1/4 NPT(I) x 1/8 NPT(a) 1
85 159-840 Adapter,
1/4 NPT(I) x 1/8 NPT(A) 1
86 161-327 ¥lammer 2
87 161-466 Luftverteiler i
88 162-505 brehgelenk,
1/2 NPT(A) = 1/2 NPT(I) 1
89 150-287  Bndapter,

1/4 NPT(A) x 3/8 NPT(I)

Montage und Verbindungsteile
1/8 npt 3/8 npt
\ \ 9 <
4 2 9 Y ©
&0 ik < =89 9 ¢
POs . 81 80 76 72 2] 86 71 74
Menge 1 1 4 4 1 4 4 2




- 14 -

TEILEZEICHNUNG UND TEILELISTE o Tl

1/2 npt g4 95 111 g8 1/2 npt

,/9
o5 ._{mm._,_ﬁs 92/

110
114 t B R
fanp Pos. 91 .
Pos. 91: Teile-Nr, 204-467 Pos. 97: Teile-Nr. 205-102
Schlauchsatz Schlauchsatz
beinhaltet Pos. 92 bis 96 - beinhaltet Pos. 24 bis 96, 98 bis 111
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung .. Menge Pos. ‘Teile-Nr. Bezeichnung Menge _
92 100-206  Buchse, 1 94 150-239  Daumenschraube 1
1/2 NPT{a) x 1/4 NPT(I) g5 151-431 Gehiuse 1
a3 150-163 Schlauch, 1/4 NPT(A), 1 96 160-878 Bogen, °90°, 1
6,4 mm IR, 1,83 m lang 1/4 NPT(A) x 1/4 NPT(I)
24 150-239 Daumenschraube 1 283 109-163 Schlauch, 3/8 NPT(A),
95 151-431 Gehiuse 1 B _ 9,6 mm ID, 1,8 m lang 1
26 160-878 Bogen, 90°, 1 9%  157-35) Nippel, 1
1/4 NPT(A) x 1/4 NPT(I) 3/8 RPT(A) x 1/4 NPT(&)
110 100-081 Buchse, 1
1/2 NPT(A) x 3/8 NPT(I)
111 150-287 adapter, 1

1/4 NPT(A) x 3/8 NPT(I)



EEEEEﬁ=EEE355ﬁﬁﬁ5E=%ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ====ﬁﬁﬁﬁﬁﬁ=====:ﬁﬁﬁﬁ====ﬁ========i======ﬁ=====ﬁﬁﬁﬁﬁiﬁﬁﬁﬁﬁiﬁﬁﬁiﬁiﬁiﬁﬁﬁﬁﬁ

- 15 ~
ZUBEHUR (separat zu bhestellen)

Adapterplatte 161-251 L . - EBrdungsklammer und -draht 222-011
Zur Montage der Folgeplatte an Monark Zur Erdung der Pumpe.

und Pregident Pumpen. In getrennter 7,6 m lang

Bauweise zur Montage am Pumpeneinlal-
ventil, (FuBventil).

Lafthahn mit Entlastungsbohrung 107-142
Zul. Betriebsiiberdruck 21 bar

zZum Entlasten des Luftdruckes in der Luft-
leitung zwischen dem Pumpenlufteingang
und diesem Ventil. ' R
1/2 NPT (AxI)

ABMESSUNGEN

Gewicht:

MODELL 204-490 : 41 kg
MODELL 226-013 : 55 kg
MODELL 226-0i8 : 61 kg




- 16 -

GARANTIE

Fir dieses GRACO-Erzeugnis gewdhren wir eine zwdlfmonatige Garantie nach Maf-
gabe nachfolgender Bestimmungen:

Die Garantie umfaBt alle Material- und Herstellungsfehler, die wihrend der Ga~-
rantiezeit auftreten. Diese Garantie umfaBt nicht Sch&den, die auf falsche An-
wendung, VerschleiB, Korrosicon, Vernachldssigung, Unfall, unsachgemife Montage
oder eine Behandlung der Gerate zurGeckzufthren sind, welche die normale Arbeits-
weise begintrichtigen. Mit dem Einbau von anderen als Original-GRACQ-Ersatz-
teilen erlischt die Garantie insgesamt.

Die Teile missen frachtfrei an die GRACO GmbH oder eine zugelassene GRACO-
Xundendienststelle eingeschickt werden. Im Rahmen der Garantle repariert oder
ersetzt die GRACO GmbE kostenlos alle schadhaften Teile. Ergibt die Priifung des
Fehlers, daf kein Herstellungs- oder Materialfehler worliegt, wird die Reparatur
entsprechend den sich aus der jeweils gililtigen Preisliste der GRACC GmbE erge-—
benden Preisen berechnet.

Die gesetzlichen Gewdhrlelstungsanspriiche des Kunden bleiben wvon dieser Garan-
tie unberdGhrt.

Die zwdlfmonatige Garantiefrist beginnt mit der Ubergabe des GRACO-Erzeugnis-
ses an den Xunden, chne daB es auf den Zeitpunkt der Montage, Inoetrlebnahme
o.&. ankime.

Durch eine im Rahmen dieser Garantie erbrachten Leistung wird weder die Garan-
tiezeit verlingert noch fir die ersetzten oder nachgebesserten,Teile oder Er-
zeugnlsse eine neue Garantiezeit in Gang gesetzt.

Pumpenteile, die mit dem zu f£Srdernden Material in Verbindung kommen, sind aus
den in den technischen Daten genannten Materialien hergestellt. Es kdnnen so-
mit alle Materialien gefdrdert werden, gegen die diese Werkstoffe bestindig
sind.

Die mit unseren Produkten verarbeiteten Materialien wie Chemikalien und/oder
Lasemittel werden von uns weder hergestelit noch verkauft. Wir sind deshalb
nicht verantworilich fir die Wirkung. Wegen der grofen Zahl wvon Materialien,
wie z.B. Farben, Lacke und Ldsemiiftel und wegen ihren unterschiedlichen Re-
aktionsverhaltens sollten der Kiufer und Eetreiber unserer Produkte vom Ma-
terialhersteller zlle mit_der Eandhabung seines speziellen Materiales zusam-
1 mmenhdngende Fakten in Erfahrung bringen, auch soweit es den Xontakt mit den
i in der Aunsristung verwendeten Dichtungen und Metallen betrifft. Wir welsen

5 ausdricklich darauf hin, daB halogenisierte Kohlenwasserstoffe Iin Kontakt mit
aluminium oder Verzinkten Teilen, welche sich in unseren Produkten befinden
kdnnen, unter bestimmten Umstanden (abhingig von Druck, Temperatur und Kon-
zentration}) eine Reaktion eingehen kdnnen mit der Folge einer Explosion. Ein-
zelheiten sind beim Materialhersteller zu erfragen. Mogliche Gefahren durch
giftigen Spriitinebel, Feuer, Explosionen, Reaktionszeit nach dem Mischen und
toxische Wirkung des verarbeitenden Materiales und seiner Komponenten auf Men-
schen und Tiere sowie Pflanzen, sollten erdrtert und berlicksichtigt werden.

GemaB "Richlinien fir Flissigkeitsstrahler" der Berufsgenossenschaft missen
Gerite mindestens alle 12 Mopnate durch Fachkundige - z.B. Ihren GRACO-Eindler -
auf Sicherheit lberprift werden, wobel die Ergebnisse der Prufung schriftlich
festzuhalten sind.



